
1 
 

ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES  

RECUPERAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1061507-38.2020.8.26.0100 

GIACOMELLO MARMORES E GRANITOS EIRELI, GIOSTRI MÓVEIS & 

DECORAÇÕES LTDA., GMD MÓVEIS E DECORAÇÕES EIRELI e IZZO MÓVEIS 

& DECORAÇÕES LTDA. (“GRUPO DEDICATTO”) 

 

Ao 14 (quatorze) dia do mês de outubro de 2021, às 

10h00min, a Administradora Judicial da Recuperação Judicial de GIACOMELLO 

MARMORES E GRANITOS EIRELI, GIOSTRI MÓVEIS & DECORAÇÕES LTDA., 

GMD MÓVEIS E DECORAÇÕES EIRELI e IZZO MÓVEIS & DECORAÇÕES LTDA. 

(“GRUPO DEDICATTO”), LASPRO CONSULTORES LTDA., representada por 

Oreste Nestor de Souza Laspro, OAB/SP nº 98.628, nomeada nos autos da 

Recuperação Judicial em trâmite perante 02ª Vara Regional de Competência 

Empresarial e de Conflitos Relacionados à Arbitragem da 01ª RAJ da Comarca da 

Capital do Estado de São Paulo, nos autos da Recuperação Judicial de 

GIACOMELLO MARMORES E GRANITOS EIRELI, GIOSTRI MÓVEIS & 

DECORAÇÕES LTDA., GMD MÓVEIS E DECORAÇÕES EIRELI e IZZO MÓVEIS & 

DECORAÇÕES LTDA. (“GRUPO DEDICATTO”), processo nº 1061507-

38.2020.8.26.0100, deu início aos trabalhos da Assembleia Geral de Credores em 

segunda convocação em continuação, por meio exclusivamente virtual, via sistema 

de web conferência/chat virtual (plataforma Zoom Meetings), conforme instruções 

enviadas previamente por esta Administradora Judicial, via e-mail e anexadas junto 

ao site www.lasproconsultores.com.br, tudo nos termos do Edital publicado no DJE – 

Diário de Justiça Eletrônico. 

 

Os credores presentes e credenciados virtualmente 

assinaram digitalmente a lista de presença em anexo, que passa a ser parte integrante 

desta ata.  

 

O representante da Administradora Judicial indicou como 

secretária a Dra. Luana Canellas, advogada, devidamente inscrita na OAB/SP nº 

375.718.  

Na sequência o representante da Administradora Judicial 

dispensou a verificação do quórum, por se tratar de Assembleia em continuação, e 

Este documento foi assinado digitalmente por Jorge Nicola Junior, Daniela Dalla Torre Martins, Daniela Dalla Torre Martins, Beatriz 
Fernandes Lima, Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Luana Canellas e Oreste Nestor De Souza 
Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3932-8160-A175-8F81.

esta independe de quórum mínimo, declarando instalada a presente Assembleia. Pela 

mesma razão foi dispensada a leitura do edital de convocação.  

 

Em continuação, o representante da Administradora 

Judicial concedeu a palavra ao representante das Recuperandas, Dr. Jorge Nicola, 

para exposição, o qual solicitou novamente a suspensão da Assembleia Geral de 

Credores por um prazo de 30 dias, com apresentação de um novo modificativo ao 

PRJ, se o caso, com prazo de 10 dias de antecedência da AGC (27 de outubro de 

2021), para conclusão e tratativas com os principais credores. Além disso, está 

definindo os bens que serão como garantias da Classe I nos termos do artigo 54 da 

Lei nº 11.101/2005. Foi proposta a data de 10 de novembro para realização da 

assembleia com entrega do modificativo até o dia 27 de outubro. 

 

Após as explanações, o representante da Administradora 

Judicial passou a palavra aos credores para sanarem eventuais dúvidas ainda 

existentes através do sistema raise hand.  

 

A Dra. Aline Santana, representante do Banco do Brasil 

S/A, perguntou a respeito do prazo de suspensão e das considerações do 

representante das Recuperandas, tendo em vista que um problema que teve no seu 

áudio.  

 

O representante da Administradora Judicial esclareceu a 

proposta das recuperandas.  

 

Como não havia mais credores querendo fazer uso da 

palavra, foram encerrados os debates e passada a votação da proposta de suspensão 

da Assembleia Geral de Credores para o dia 10 de novembro de 2021, no mesmo 

local (digital plataforma zoom), e horário com credenciamento das 8h00 e início da 

assembleia geral de credores às 10hrs, devendo as Recuperandas apresentar novo 

modificativo ao Plano de Recuperação Judicial nos autos até 27 de outubro de 2021, 

se for o caso. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Jorge Nicola Junior, Daniela Dalla Torre Martins, Daniela Dalla Torre Martins, Beatriz 
Fernandes Lima, Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Luana Canellas e Oreste Nestor De Souza 
Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3932-8160-A175-8F81.

Diante desse cenário foi aprovada a suspensão da 

Assembleia Geral de Credores para o dia 10 de novembro de 2021, no mesmo local 

(digital plataforma zoom), e horário com credenciamento a partir das 8h00 e início da 

assembleia geral de credores às 10hrs, devendo as Recuperandas apresentar 

modificativo  PRJ no dia 27 de outubro de 2021, se for o caso.  

 

O representante da Administradora Judicial esclareceu que 

todas as ressalvas feitas no chat e por e-mail irão constar como anexos da ata. 

 

A Caixa Econômica Federal ressalva que é favorável à 

suspensão, no entanto, solicita que seja apresentado o modificativo com prazo de 20 

dias antes da próxima AGC.  

 

Na sequência, o representante da Administradora Judicial 

solicitou à Secretária a leitura desta ata, e após, foi aprovada por unanimidade dos 

presentes, seguindo assinada por quem de direito. 

 

São Paulo, 14 de outubro de 2021.  

 

 

__________________________________________ 

LASPRO CONSULTORES LTDA. 

Administradora Judicial 

Oreste Nestor de Souza Laspro 

CPF: 106.450.518-02 

 

 

 

 

________________________________________________ 

LUANA CANELLAS 

Secretária 

CPF: 425.774.318-21 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Jorge Nicola Junior, Daniela Dalla Torre Martins, Daniela Dalla Torre Martins, Beatriz 
Fernandes Lima, Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Luana Canellas e Oreste Nestor De Souza 
Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3932-8160-A175-8F81.

____________________________________________________ 

Advogado da Recuperanda 

Jorge Nicola Junior 

CPF: 300.656.848-69 

 

 

___________________________________________________ 

Credor Classe I: ADJANILSON GOMES DOS SANTOS 

DRA. CAROLINA DE SOUZA TORRESI 

CPF: 432.189.778-51 

 

 

____________________________________________________ 

Credor Classe I: ADRIANA MARIA DE JESUS 

DRA. CAROLINA DE SOUZA TORRESI 

CPF: 432.189.778-51 

 

 

________________________________________________________ 

Credor Classe II: FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS 

EMPÍRICA PREMIER CAPITAL 

Dr. ALEXANDRE STECCA FERNANDES PEZZOTTI 

CPF: 263.230.318-41 

 

 

________________________________________________________ 

Credor Classe II: OXSS SECURITIZADORA S/A 

Dra. DANIELA DALLA TORRE MARTINS 

CPF: 256.069.968-04 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Jorge Nicola Junior, Daniela Dalla Torre Martins, Daniela Dalla Torre Martins, Beatriz 
Fernandes Lima, Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Luana Canellas e Oreste Nestor De Souza 
Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3932-8160-A175-8F81.

________________________________________________________ 

Credor Classe III: PREMIER CAPITAL FOMENTO MERCANTIL LTDA 

Dr. ALEXANDRE STECCA FERNANDES PEZZOTTI 

CPF: 263.230.318-41 

 

 

 

 

_______________________________________________________ 

Credor Classe III: MADEIRANIT COMERCIO E INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA 

DRA. BEATRIZ FERNANDES LIMA 

CPF: 430.089.478-75 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Jorge Nicola Junior, Daniela Dalla Torre Martins, Daniela Dalla Torre Martins, Beatriz 
Fernandes Lima, Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Luana Canellas e Oreste Nestor De Souza 
Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3932-8160-A175-8F81.

GRUPO DEDICATTO
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

 nº de  Crédito Total por 

Quadro Resumo - Quórum Credores Classe Credor Valor Credor Valor

129         1.465.555,63         24          124.375,87         17          116.089,56         

100,00% 100,00% 18,60% 8,49% 13,18% 7,92%

2             11.989.362,16       2            11.989.362,16    2            11.989.362,16    

100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

179         34.838.150,93       35          27.067.375,03    31          26.228.374,93    

100,00% 100,00% 19,55% 77,69% 17,32% 75,29%

9             112.856,58            -         -                      -         -                      

100,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Total Geral de Credores 319         48.405.925,30       61          39.181.113,06    50          38.333.826,65    

100,00% 100,00% 19,12% 80,94% 15,67% 79,19%

Credores Classe IV (Micro/EPP)

 Habilitações  Quórum 

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe II (Garantia Real)

Credores Classe III (Quirografários)

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Jorge N
icola Junior, D

aniela D
alla Torre M

artins, D
aniela D

alla Torre M
artins, Beatriz 

Fernandes Lim
a, C

arolina D
e Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Luana C

anellas e O
reste N

estor D
e Souza 

Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 3932-8160-A175-8F81.

Este documento foi assinado digitalmente por Jorge Nicola Junior, Daniela Dalla Torre Martins, Daniela Dalla Torre Martins, Beatriz Fernandes Lima, Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes 
Pezzotti, Luana Canellas e Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3932-8160-A175-8F81.



GRUPO DEDICATTO
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

Quadro Resumo - Votação Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor

17          116.090              -         -                    17           116.090              1             108.033,48        16          8.056,08            

5,88% 93,06% 94,12% 6,94%

2            11.989.362         -         -                    2             11.989.362         -          -                    2            11.989.362        

0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

31          26.228.375         -         -                    31           26.228.375         7             10.318.772        24          15.909.603        

22,58% 39,34% 77,42% 60,66%

-         -                     -         -                    -          -                     -          -                    -         -                    

0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Total Geral de Credores 50          38.333.826,65    -         -                    50           38.333.826,65    8             10.426.805,51   42          27.907.021,14   

16,00% 27,20% 84,00% 72,80%

 Quórum por 

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe III (Quirografários)

Credores Classe IV (Micro/EPP)

 Desaprovação  Aprovação 

REGRA 2

 ( - ) Abstenções  Base para Votação 

Credores Classe II (Garantia Real)

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Jorge N
icola Junior, D

aniela D
alla Torre M

artins, D
aniela D

alla Torre M
artins, Beatriz 

Fernandes Lim
a, C

arolina D
e Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Luana C

anellas e O
reste N

estor D
e Souza 

Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 3932-8160-A175-8F81.

Este documento foi assinado digitalmente por Jorge Nicola Junior, Daniela Dalla Torre Martins, Daniela Dalla Torre Martins, Beatriz Fernandes Lima, Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes 
Pezzotti, Luana Canellas e Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3932-8160-A175-8F81.



GRUPO DEDICATTO
Recuperação Judicial

Relação de Credores
 Classificação do 

Crédito 
 1º Lista  2º Lista  Habilitação  Presença  Voto 

ADJANILSON GOMES DOS SANTOS  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

ADRIANA MARIA DE JESUS  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

ALEXANDRE DE OLIVEIRA FONSECA  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

BRUNO FONTES SOUZA  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

CARLOS ARISTIDES HOLANDA LIMA  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

DANIELA COSTA GOMES BARBOSA  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

DENISE ALESSANDRA MARTINS  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

LAZARO LIMA LEAO  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

PAULO ROBERTO DICIUNAS  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

RAISSA MOREIRA FRANCA  Classe I  R$                   968,58  R$                    968,58 S S S

WALISSON WELINGTON DE OLIVEIRA LIMA  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

EVERTON OLIVEIRA DA FONSECA  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

JOAO JOSE CASSIANO FILHO  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

JOSE PEREIRA  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

MARCIO BARBOSA DOS SANTOS  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

ROBSON LEANDRO SILVA RAMOS  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

ROSANGELA CRISTINA BALIEIRO  Classe I  R$               3.600,00  R$                5.451,31 S

RODRIGO PLATERO THOME  Classe I  R$                           -    R$            108.033,48 S S N

ANTONIO EVALDO MOTA RODRIGUES PEREIRA  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S

CLAUDIA TAVARES CAPOVILLA  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S

EDGAR SILVA OLIVEIRA  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S

GERSON DE FREITAS  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S

MARCOS BESERRA DE MENEZES  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S

PAULO JOSE ALEXANDRE FERREIRA  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S

PREMIER CAPITAL FOMENTO MERCANTIL LTDA Classe II -R$                         10.282.180,53R$      S S S

OXSS SECURITIZADORA S/A  Classe II  R$       1.707.181,63  R$        1.707.181,63 S S S

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS EMPIRICA PREMIER CAPITAL Classe III 13.564.664,24R$     2.871.954,53R$         S S S

PREMIER CAPITAL FOMENTO MERCANTIL LTDA Classe III -R$                         6.078.205,22R$         S S S

PREMIER CAPITAL SECURITIZADORA S.A  Classe III  R$                           -    R$            478.483,69 S S S

URBANO BANCO DE FOMENTO MERCANTIL LTDA  Classe III  R$                           -    R$            268.234,20 S S S

MADEFORM - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA.  Classe III  R$               9.289,15  R$                9.289,15 S

BANCO DO BRASIL* (1000418-19.2020.8.26.0260)  Classe III  R$       1.464.356,06  R$        3.947.448,77 S S N

1000 MARCAS SAFETY BRASIL LTDA  Classe III  R$               2.810,00  R$                2.810,00 S S S

CARGOCENTER AGENCIA DE CARGAS LTDA  Classe III  R$                   330,09  R$                    330,09 S S S

MADEIRANIT COMERCIO E INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA  Classe III  R$               2.173,36  R$                2.173,36 S S S

MTA COMERCIO E INDUSTRIA DE ESQUADRIAS DE ALUMINIO SOCIEDADE LIMITADA  Classe III  R$               3.659,50  R$                3.659,50 S S S

RESITEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTOPAS LTDA  Classe III  R$                   720,00  R$                    720,00 S S S

BANCO BRADESCO S.A.  Classe III  R$           714.896,84  R$            754.491,45 S S N

ITAU UNIBANCO S.A.  Classe III  R$       1.283.925,59  R$        1.283.925,59 S S N

CAIXA ECONOMICA FEDERAL  Classe III  R$           239.774,90  R$            259.747,24 S S S

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.  Classe III  R$       3.189.181,60  R$        3.545.122,43 S S N

OXSS SECURITIZADORA S.A  Classe III  R$                           -    R$        5.602.643,10 S S S

SAS METALURGICA INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI  Classe III  R$           320.162,00  R$            320.162,00 S S S

Este documento foi assinado digitalmente por Jorge Nicola Junior, Daniela Dalla Torre Martins, Daniela Dalla Torre Martins, Beatriz 
Fernandes Lima, Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Luana Canellas e Oreste Nestor De Souza 
Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3932-8160-A175-8F81.

BANCO SOFISA S.A  Classe III  R$                           -    R$              43.239,43 S S N

CASA J NAKAO LTDA  Classe III  R$               1.761,20  R$                1.761,20 S S S

GANNA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI  Classe III  R$               4.223,33  R$                4.223,33 S S S

KORETECH SISTEMAS LTDA  Classe III  R$               1.219,28  R$                1.219,28 S S S

MADEXATA COMERCIAL LTDA  Classe III  R$               2.496,00  R$                2.496,00 S S S

PERFORMANCE FERRAMENTAS LTDA  Classe III  R$                   540,00  R$                    540,00 S S S

DURATEX S.A.  Classe III  R$           317.790,04  R$            317.790,04 S

ACOMAT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.  Classe III  R$               3.717,00  R$                3.717,00 S S S

ACRV PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA  Classe III  R$                   615,00  R$                    615,00 S S S

DUCASSE BRASIL ESTRUTURAS, CONSTRUCOES E INCORPORACOES - REPRESENTACAO, 

COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.
 Classe III  R$               1.821,73  R$                1.821,73 S S S

FERRAPAR COMERCIAL LTDA  Classe III  R$                   200,00  R$                    200,00 S S S

FITOPRIME TRATAMENTO FITOSSANITARIO EIRELI  Classe III  R$                   650,00  R$                    650,00 S S S

PEDRO DE CARVALHO EMBALAGENS  Classe III  R$               1.610,43  R$                1.610,43 S S S

GFM FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS MULTICREDITO  Classe III  R$             58.551,07  R$            126.169,48 S S N

BARUERI COMERCIO DE MADEIRAS E FERRAGENS EIRELI  Classe III  R$           150.000,00  R$            335.920,91 S

LUIZ ANTONIO GERONCIO DE BARROS  Classe III  R$               1.626,00  R$                1.626,00 S S S

BANCO SAFRA S.A  Classe III  R$       1.672.377,72  R$            618.374,88 S S N

HAFELE BRASIL LTDA  Classe III  R$           176.000,00  R$            176.000,00 S

Este documento foi assinado digitalmente por Jorge Nicola Junior, Daniela Dalla Torre Martins, Daniela Dalla Torre Martins, Beatriz 
Fernandes Lima, Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Luana Canellas e Oreste Nestor De Souza 
Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3932-8160-A175-8F81.

GRUPO DEDICATTO
Recuperação Judicial

Relação de Credores
 Classificação do 

Crédito 
 2º Lista  Procurador  Documento  E-mail 

ADJANILSON GOMES DOS SANTOS  Classe I  R$                    472,50  CAROLINA DE SOUZA TORRESI  OAB/SP 451.865  caroltorresi@hotmail.com 

ADRIANA MARIA DE JESUS  Classe I  R$                    472,50  CAROLINA DE SOUZA TORRESI  OAB/SP 451.865  caroltorresi@hotmail.com 

ALEXANDRE DE OLIVEIRA FONSECA  Classe I  R$                    472,50  CAROLINA DE SOUZA TORRESI  OAB/SP 451.865  caroltorresi@hotmail.com 

BRUNO FONTES SOUZA  Classe I  R$                    472,50  CAROLINA DE SOUZA TORRESI  OAB/SP 451.865  caroltorresi@hotmail.com 

CARLOS ARISTIDES HOLANDA LIMA  Classe I  R$                    472,50  CAROLINA DE SOUZA TORRESI  OAB/SP 451.865  caroltorresi@hotmail.com 

DANIELA COSTA GOMES BARBOSA  Classe I  R$                    472,50  CAROLINA DE SOUZA TORRESI  OAB/SP 451.865  caroltorresi@hotmail.com 

DENISE ALESSANDRA MARTINS  Classe I  R$                    472,50  CAROLINA DE SOUZA TORRESI  OAB/SP 451.865  caroltorresi@hotmail.com 

LAZARO LIMA LEAO  Classe I  R$                    472,50  CAROLINA DE SOUZA TORRESI  OAB/SP 451.865  caroltorresi@hotmail.com 

PAULO ROBERTO DICIUNAS  Classe I  R$                    472,50  CAROLINA DE SOUZA TORRESI  OAB/SP 451.865  caroltorresi@hotmail.com 

RAISSA MOREIRA FRANCA  Classe I  R$                    968,58  CAROLINA DE SOUZA TORRESI  OAB/SP 451.865  caroltorresi@hotmail.com 

WALISSON WELINGTON DE OLIVEIRA LIMA  Classe I  R$                    472,50  CAROLINA DE SOUZA TORRESI  OAB/SP 451.865  caroltorresi@hotmail.com 

EVERTON OLIVEIRA DA FONSECA  Classe I  R$                    472,50  HELOISA GARCIA FERRAZ  OAB/SP 78.669  loloferraz@icloud.com 

JOAO JOSE CASSIANO FILHO  Classe I  R$                    472,50  HELOISA GARCIA FERRAZ  OAB/SP 78.669  loloferraz@icloud.com 

JOSE PEREIRA  Classe I  R$                    472,50  HELOISA GARCIA FERRAZ  OAB/SP 78.669  loloferraz@icloud.com 

MARCIO BARBOSA DOS SANTOS  Classe I  R$                    472,50  HELOISA GARCIA FERRAZ  OAB/SP 78.669  loloferraz@icloud.com 

ROBSON LEANDRO SILVA RAMOS  Classe I  R$                    472,50  HELOISA GARCIA FERRAZ  OAB/SP 78.669  loloferraz@icloud.com 

RODRIGO PLATERO THOME  Classe I  R$            108.033,48  RAFAEL AUGUSTO MINARI  CPF 310.978.318-50  raminari@minari.adv.br 

PREMIER CAPITAL FOMENTO MERCANTIL LTDA Classe II 10.282.180,53R$      ALEXANDRE STECCA FERNANDES PEZZOTTI OAB/SP 195.944  alexandre@pezzotti.adv.br 

OXSS SECURITIZADORA S/A  Classe II  R$        1.707.181,63  DANIELA DALLA TORRE MARTINS  OAB/SP 222.490  danieladalla@hotmail.com 

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS EMPIRICA 

PREMIER CAPITAL
Classe III 2.871.954,53R$         ALEXANDRE STECCA FERNANDES PEZZOTTI OAB/SP 195.944  alexandre@pezzotti.adv.br 

PREMIER CAPITAL FOMENTO MERCANTIL LTDA Classe III 6.078.205,22R$         ALEXANDRE STECCA FERNANDES PEZZOTTI OAB/SP 195.944  alexandre@pezzotti.adv.br 

PREMIER CAPITAL SECURITIZADORA S.A  Classe III  R$            478.483,69 
 ALEXANDRE STECCA FERNANDES 

PEZZOTTI 
 OAB/SP 195.944  alexandre@pezzotti.adv.br 

URBANO BANCO DE FOMENTO MERCANTIL LTDA  Classe III  R$            268.234,20 
 ALEXANDRE STECCA FERNANDES 

PEZZOTTI 
 OAB/SP 195.944  alexandre@pezzotti.adv.br 

BANCO DO BRASIL* (1000418-19.2020.8.26.0260)  Classe III  R$        3.947.448,77  ALINE SANTANA SILVA GONÇALVES  CPF 352.962.198-64  gecor.4978@bb.com.br 

1000 MARCAS SAFETY BRASIL LTDA  Classe III  R$                 2.810,00  BEATRIZ FERNANDES LIMA  CPF 430.089.478-75  beatrizfernandes@assadv.com.br 

CARGOCENTER AGENCIA DE CARGAS LTDA  Classe III  R$                    330,09  BEATRIZ FERNANDES LIMA  CPF 430.089.478-75  beatrizfernandes@assadv.com.br 

MADEIRANIT COMERCIO E INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA  Classe III  R$                 2.173,36  BEATRIZ FERNANDES LIMA  CPF 430.089.478-75  beatrizfernandes@assadv.com.br 

MTA COMERCIO E INDUSTRIA DE ESQUADRIAS DE ALUMINIO 

SOCIEDADE LIMITADA
 Classe III  R$                 3.659,50  BEATRIZ FERNANDES LIMA  CPF 430.089.478-75  beatrizfernandes@assadv.com.br 

RESITEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTOPAS LTDA  Classe III  R$                    720,00  BEATRIZ FERNANDES LIMA  CPF 430.089.478-75  beatrizfernandes@assadv.com.br 

BANCO BRADESCO S.A.  Classe III  R$            754.491,45  BIANCA YAMAWAKI VAROTO  OAB/SP 447.545  bianca@vuoloenascimento.com 

ITAU UNIBANCO S.A.  Classe III  R$        1.283.925,59  CARLOS PEDRO DA CRUZ GAMA  OAB/SP 258.073  audiencias@diligenciascapital.com.br 

CAIXA ECONOMICA FEDERAL  Classe III  R$            259.747,24  CLEBER NUNES DIAS  CPF 187.568.528-60 
 cleber.dias@caixa.gov.br; 

icaro@belloadvogados.com.br 

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.  Classe III  R$        3.545.122,43  PAULA SALOMÃO JAIME  OAB/SP 154.776  cmola@tortoromr.com.br 

OXSS SECURITIZADORA S.A  Classe III  R$        5.602.643,10  DANIELA DALLA TORRE MARTINS  OAB/SP 222.490  danieladalla@hotmail.com 

SAS METALURGICA INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI  Classe III  R$            320.162,00  GABRIELA MORAES GREGÓRIO MOREIRA  OAB/SP 410.740 
 cinira@gomesmelo.adv.br; 

gabriela@gomesmelo.adv.br 

BANCO SOFISA S.A  Classe III  R$              43.239,43  MAGDA FERREIRA CARDOSO DA SILVA  CPF 262.070.008-62  magda@sobralguzzoadv.com.br 

CASA J NAKAO LTDA  Classe III  R$                 1.761,20 
 MARCELA RITA CAIEIRO ANDRADE 

MENDONÇA 
 CPF: 481.260.968-29  ma.ritah@hotmail.com 

GANNA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI  Classe III  R$                 4.223,33 
 MARCELA RITA CAIEIRO ANDRADE 

MENDONÇA 
 CPF: 481.260.968-29  ma.ritah@hotmail.com 

KORETECH SISTEMAS LTDA  Classe III  R$                 1.219,28 
 MARCELA RITA CAIEIRO ANDRADE 

MENDONÇA 
 CPF: 481.260.968-29  ma.ritah@hotmail.com 

MADEXATA COMERCIAL LTDA  Classe III  R$                 2.496,00 
 MARCELA RITA CAIEIRO ANDRADE 

MENDONÇA 
 CPF: 481.260.968-29  ma.ritah@hotmail.com 

PERFORMANCE FERRAMENTAS LTDA  Classe III  R$                    540,00 
 MARCELA RITA CAIEIRO ANDRADE 

MENDONÇA 
 CPF: 481.260.968-29  ma.ritah@hotmail.com 

ACOMAT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.  Classe III  R$                 3.717,00  RENAN VITOR FURTADO DE OLIVEIRA  OAB/SP nº 396.324  renan@rottaadvogados.com.br 

ACRV PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA  Classe III  R$                    615,00  RENAN VITOR FURTADO DE OLIVEIRA  OAB/SP nº 396.324  renan@rottaadvogados.com.br 

DUCASSE BRASIL ESTRUTURAS, CONSTRUCOES E INCORPORACOES - 

REPRESENTACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.
 Classe III  R$                 1.821,73  RENAN VITOR FURTADO DE OLIVEIRA  OAB/SP 396.324  renan@rottaadvogados.com.br 

FERRAPAR COMERCIAL LTDA  Classe III  R$                    200,00  RENAN VITOR FURTADO DE OLIVEIRA  OAB/SP nº 396.324  renan@rottaadvogados.com.br 

FITOPRIME TRATAMENTO FITOSSANITARIO EIRELI  Classe III  R$                    650,00  RENAN VITOR FURTADO DE OLIVEIRA  OAB/SP nº 396.324  renan@rottaadvogados.com.br 

PEDRO DE CARVALHO EMBALAGENS  Classe III  R$                 1.610,43  RENAN VITOR FURTADO DE OLIVEIRA  OAB/SP nº 396.324  renan@rottaadvogados.com.br 

GFM FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS 

MULTICREDITO
 Classe III  R$            126.169,48  ROBERTO CALDEIRA BRANT TOMAZ  OAB/SP 430.877  roberto@fortes.adv.br  

LUIZ ANTONIO GERONCIO DE BARROS  Classe III  R$                 1.626,00  RONNY MAX MACHADO  OAB/SP 299.736  ronnymaxm@yahoo.com.br 

BANCO SAFRA S.A  Classe III  R$            618.374,88  SANDRA CRISTINA SEVILHANO DE OLIVEIRA  OAB/SP 118.475  sandra@nadaladvogados.com.br 

Este documento foi assinado digitalmente por Jorge Nicola Junior, Daniela Dalla Torre Martins, Daniela Dalla Torre Martins, Beatriz 
Fernandes Lima, Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Luana Canellas e Oreste Nestor De Souza 
Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3932-8160-A175-8F81.

 09:59:38  From  C3_RODRIGO THOME_RAFAEL MINARI : Lhe escuto!
 09:59:40  From  C23_MULTI_ALEXANDRE STECCA : Ok
 09:59:50  From  C3_SAFRA_SANDRA SEVILHANO : Bom dia Dr perfeito
 10:03:58  From  C3_BANCO DO BRASIL_ALINE GONÇALVES : estou sem audio
 10:04:16  From  C3_BANCO DO BRASIL_ALINE GONÇALVES : mão consigo ouvir o 

patrono das recuperandas
 10:04:59  From  C1_DIVERSOS_CAROLINA TORRESI : Estamos ouvindo 

perfeitamente.
 10:05:05  From  C3_RODRIGO THOME_RAFAEL MINARI : Escuto normalmente.
 10:05:05  From  C3_BRADESCO_BIANCA VAROTO : Eu estou ouvindo normalmente
 10:05:17  From  C3_BANCO DO BRASIL_ALINE GONÇALVES : eu não consigo ouvir

ninguem
 10:06:02  From  DARLY_LASPRO : Dra. saia e entre novamente.
 10:06:39  From  C3_BANCO DO BRASIL_ALINE GONÇALVES : ok
 10:06:40  From  C3_GFM_ROBERTO TOMAZ : Tem que clicar em "join with 

computer audio"
 10:10:52  From  C3_CEF_CLEBER DIAS : A CEF favorável a suspensao, no 

entanto, solicita que seja apresentado o modificativo com prazo de 20 dias antes

da próxima AGC. Solicitamos constar em ata.
 10:20:49  From  C3_RODRIGO THOME_RAFAEL MINARI   to   

AJ_LASPRO_LUANA(Direct Message) : Bom dia! Apenas uma dúvida. Vi que minha 

qualificação na presente esta como C3, entretanto o Sr. Rodrigo é Classe I. Pode

corrigir por favor?
 10:21:09  From  C3_RODRIGO THOME_RAFAEL MINARI   to   

AJ_LASPRO_LUANA(Direct Message) : Ou podemos falar após assembleia!
 10:26:02  From  C3_BANCO DO BRASIL_ALINE SANTANA : uma consideração: o 

prazo para apresentação do modificativo era dia 26/10
 10:27:15  From  C3_BANCO DO BRASIL_ALINE SANTANA : acabei de ser 

corrigada pelo meu jurídico
 10:27:22  From  C3_BANCO DO BRASIL_ALINE SANTANA : dia 27/10
 10:27:26  From  C3_BANCO DO BRASIL_ALINE SANTANA : obrigada 

Este documento foi assinado digitalmente por Jorge Nicola Junior, Daniela Dalla Torre Martins, Daniela Dalla Torre Martins, Beatriz 
Fernandes Lima, Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Luana Canellas e Oreste Nestor De Souza 
Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3932-8160-A175-8F81.

14/10/2021 10:57 Locamail :: CT2 - Grupo Dedicatto (Izzo Móveis) -Processo nº 1061507-38.2020.8.26.0100 - Proposta Banco do Brasil

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=900&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/2

Assunto:
CT2 - Grupo Dedicatto (Izzo Móveis) -Processo nº 1061507-38.2020.8.26.0100 -
Proposta Banco do Brasil

De <gecor.4978@bb.com.br>
Remetente <alinegoncalves@bb.com.br>
Para: <grupodedicatto@laspro.com.br>
Cc: <alinegoncalves@bancodobrasil.com.br>, <fernanda.eugenio@bancodobrasil.com.br>
Data 14/10/2021 09:35
Prioridade Normal

Ref: Processo nº 1061507-38.2020.8.26.0100
 
 
Prezados,
 
Encaminhamos abaixo, proposta do Banco do Brasil e extensiva a todos os credores, sem caráter de substituição do plano de Recuperação Judicial, a qual solicitamos
gentilmente que seja anexada a Ata da Assembleia Geral de Credores realizada nesta data, 14/10/2021.
 
 

1-Deságio: 0% - Sem deságio;

 

2- Carência: 12 meses, a contar a partir da assembleia que aprovar o PRJ;

 

3- Atualização do saldo devedor: TR + 0,5%a.m., incidentes desde a data do pedido da RJ até a data da aprovação do PRJ em AGC. Os encargos serão incorporados ao valor de capital;

 

4- Encargos financeiros: TR + 1,00% a.m., incidentes sobre o saldo devedor total a partir da aprovação do PRJ em AGC;

 

a) Os respectivos valores de encargos financeiros incidentes no período de carência, serão incorporados ao saldo devedor de capital da operação;
b) Os encargos financeiros calculados após o período de carência deverão ser pagos de forma integral, juntamente com as parcelas de capital.
 

5- Forma de pagamento: após a carência, serão devidas 108 parcelas mensais e consecutivas, acrescida dos encargos financeiros dispostos no item 4, os quais deverão ser pagos integralmente.

 

Os pagamentos iniciam-se no dia útil imediatamente após o término do período de carência.

 Este documento foi assinado digitalmente por Jorge Nicola Junior, Daniela Dalla Torre Martins, Daniela Dalla Torre Martins, Beatriz Fernandes Lima, Carolina De Souza Torresi, Alexandre 
Stecca Fernandes Pezzotti, Luana Canellas e Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3932-8160-A175-8F81.

14/10/2021 10:57 Locamail :: CT2 - Grupo Dedicatto (Izzo Móveis) -Processo nº 1061507-38.2020.8.26.0100 - Proposta Banco do Brasil

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=900&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 2/2

6- Garantias: manutenção de todas as garantias anteriormente contratadas, mesmo considerando a novação da dívida que ocorrerá com a aprovação do plano de recuperação judicial.

- O Banco do Brasil S.A. discorda de qualquer tipo de novação das dívidas e extinção da exigibilidade dos créditos perante os coobrigados/fiadores/avalistas, conforme previsto no art. 49, § 1.º, da L
11.101/2005.

 

7- IOF: Na contabilização das operações incidirá IOF, na forma da legislação vigente;

 

8- Descumprimento de PRJ: Em caso de descumprimento do PRJ, deverá ser observado o art. 61°, § 1° de que a recuperação judicial será convolada em falência;  

 

Pedimos acusar o recebimento.

 

 

Atenciosamente,

 

Aline S. S. Gonçalves                           Fernanda Eugenio

Gerente de Relacionamento                  Assistente

BANCO DO BRASIL S.A.
GECOR RECUPERAÇÃO JUDICIAL VAREJO - SP 
Rua São Bento, 465 - 2º Andar - Centro 
01011-100 - São Paulo (SP) 
Tel. (11) 4297-4125 
e-mail: gecor.4978@bb.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Jorge Nicola Junior, Daniela Dalla Torre Martins, Daniela Dalla Torre Martins, Beatriz Fernandes Lima, Carolina De Souza Torresi, Alexandre 
Stecca Fernandes Pezzotti, Luana Canellas e Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3932-8160-A175-8F81.

14/10/2021 10:58 Locamail :: CT2 - Grupo Dedicatto (Izzo Móveis) -Processo nº 1061507-38.2020.8.26.0100 - Ressalvas Banco do Brasil

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail&_framed=1&_safe=0&_uid=902&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

Assunto:
CT2 - Grupo Dedicatto (Izzo Móveis) -Processo nº 1061507-38.2020.8.26.0100 -
Ressalvas Banco do Brasil

De <gecor.4978@bb.com.br>
Remetente <alinegoncalves@bb.com.br>
Para: <grupodedicatto@laspro.com.br>
Cc: <alinegoncalves@bb.com.br>, <fernanda.eugenio@bb.com.br>
Data 14/10/2021 10:03
Prioridade Normal

Ref: Processo nº 1061507-38.2020.8.26.0100
 
 
Prezados,
 
Encaminhamos abaixo, ressalvas do Banco do Brasil, as quais solicitamos que constem integralmente na Ata da AGC realizada nesta data, 14/10/2021.
 
- O Banco do Brasil S.A. discorda de qualquer tipo de novação das dívidas e extinção da exigibilidade dos créditos perante os coobrigados/fiadores/avalistas, conforme previsto no art. 49, § 1.º, da 
11.101/2005.
 
- O Banco do Brasil S.A. discorda do deságio e condições de pagamentos apresentadas, e extinção das obrigações perante os coobrigados/fiadores/avalistas com o cumprimento integral do PR
reservando-se o direito de ajuizar, a cobrança judicial dos créditos em face destes, nos termos do § 1º, art. 49 da Lei de Recuperação Judicial, Extrajudicial e Falência.
 
- A alienação de ativos da recuperanda deve ser efetuada na forma do art. 142, inciso I, da Lei 11.101/2005, sendo que o Banco do Brasil S.A. se reserva o direito de não anuir em provável alienaç
de bens imóveis gravados com hipoteca em seu favor, conforme previsto no art. 50, § 1.º, da Lei 11.101/2005;
 
-    Na contabilização das operações incidirá IOF, na forma da legislação vigente.
 
 
Solicitamos acusar o recebimento.
 
Atenciosamente,
Aline S. S. Gonçalves                                 Fernanda Eugenio
Gerente de Relacionamento                         Assistente
 
BANCO DO BRASIL S.A.
GECOR RECUPERAÇÃO JUDICIAL VAREJO - SP 
Rua São Bento, 465 - 2º Andar - Centro 
01011-100 - São Paulo (SP) 
Tel. (11) 4297-4125 
e-mail: gecor.4978@bb.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Jorge Nicola Junior, Daniela Dalla Torre Martins, Daniela Dalla Torre Martins, Beatriz Fernandes Lima, Carolina De Souza Torresi, Alexandre 
Stecca Fernandes Pezzotti, Luana Canellas e Oreste Nestor De Souza Laspro. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3932-8160-A175-8F81.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal OAB. Para verificar as 

assinaturas clique no link: https://oab.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/3932-8160-A175-8F81 ou vá até 

o site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento 

é válido. 

Código para verificação: 3932-8160-A175-8F81

Hash do Documento 

DEAF8C047E8D322C485F975AFE0B9ED37902787DA9831A281474714C9037A172

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/10/2021 é(são) :

JORGE NICOLA JUNIOR - 300.656.848-69  em 14/10/2021 16:09 

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

DANIELA DALLA TORRE MARTINS - 256.069.968-04  em 

14/10/2021 15:43 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

BEATRIZ FERNANDES LIMA - 430.089.478-75  em 14/10/2021 

15:07 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

CAROLINA DE SOUZA TORRESI - 432.189.778-51  em 

14/10/2021 14:31 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

ALEXANDRE STECCA FERNANDES PEZZOTTI - 263.230.318-

41  em 14/10/2021 12:20 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

LUANA CANELLAS - 425.774.318-21  em 14/10/2021 12:10 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

ORESTE NESTOR DE SOUZA LASPRO - 106.450.518-02  em 

14/10/2021 12:05 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital




